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Informacion general - Identificacion del producto

Descripcion articulo

Descripcion Observaciones
Marca depositada Debic
Descripcion del articulo (como Debic Panna Cotta UHT 6x1L
entregado)
Descripcion articulo (breve) DEBIC PANNA COTTA 6X1L
Denominacion legal Preparado para Panna Cotta,
UHT.
Descripcion codigos
Descripcion Observaciones
Codigo Intrastat 19019099
Codigo Intrastat International |90
Informacion coédigo de barra
Tipologia Cddigo Formato Etiqueta
EAN articulo EAN13 5410488821816 No aplica
EAN caja EAN13 5410488821373 C12813
EAN Pallet EAN14 15410488821370 No aplica

Ingredientes

Declaracidon de ingredientes (EU1169/2011):

LECHE entera; NATA 43% M.G. (22%); azucar; gelatina (vacuno); jarabe de glucosa
deshidratado; almidén modificado; emulgente: E471; estabilizantes:
E339,carragenano;aroma natural.

Impreso el 04/02/23
Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.
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Informacion Conservacion/Distribucion/Usuario
Condiciones de distribucion y conservacion
Obj. Min Max UdM Observaciones
Temperatura producto sin abrir 2 7 °C
Temperatura producto una vez 2 7 °C
abierto
Periodo de conservacion
Obj. Periodo Observaciones
Vida del producto sin abrir 270 dias
Vida del producto una vez abierto 4 dias
Condiciones de almacenamiento adicionales
| Conservar en el frigorifico (2-7°C)
Atmosfera protectora
Si No
| Envasado en atmoésfera protectora v
2

Impreso el 04/02/23
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Parametros de calidad - Parametros quimicos

Parametros de calidad - Parametros fisicos

Valores fisicos

NUm. Min [ Max udMm Método | Observaciones

| Densidad | - 1,078 g/ml

Parametros de calidad - Parametros organolépticos

Valores organolépticos

Descripcion

Aspecto

Olor

Sabor

Color

Parametros de calidad - Parametros microbiologicos

Analisis microbiolégico

n C m M UudMm Método Observaciones
Gérmenes totales 5 0 0 0 cfu/g ISO 4833
Monocitogenos Listeria 5 0 0 0 cfu/g ISO 11290

Definiciones microbiolégicas

Referencia: Regulacién (EC) No 2073/2005 sobre criterios microbioldgicos en

productos alimenticios

n = nimero de unidades que comprenden la muestra

¢ = numero de unidades de la muestra que dan un valor entre my M

- satisfactorio, si todos los valores observados son menores o igual que m

- aceptable, si un maximo de c/n valores estan entre m y M y el resto de valores observados son
menores o igual que m

- insatisfactorio, si uno o mas de los valores observados son mayores que M o mas que

c/n valores estan entre my M

Impreso el 04/02/23
Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.
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Informacion nutricional

Valores nutricionales Valor /100g
Indicativo
Valor energético KJ 794 KJ
Valor energético Kcal 189 Kcal
Total Grasas - 12 g
de las cuales Grasas vegetales 0,2 g
de las cuales Lacteas 12 g
de las cuales Saturadas 8,7 g
de las cuales Mono insaturadas 2,9 g
de las cuales Poli insaturadas 0,4 g
de las cuales Colesterol 35 mg
Acidos grasos trans Grasas vegetales 0 g
Total Hidratos de - 16 g
carbono
de los cuales Azucares (Mono+Di) 15 g
de los cuales Sacarosa 11 g
de los cuales Glucosa/Dextrosa 0,5 g
de los cuales Fructosa 0 g
de los cuales Lactosa 3,4 g
de los cuales Malta 0,2 g
de los cuales Azlcares refinados 0 g
de los cuales Almidon 0,5 g
de los cuales Otros hidratos de 0,9 g
carbono
Polioles Sorbitol 0 g
Polioles Otros polioles 0 g
Total Fibras - 0 g
de los cuales Inulina 0 g
de los cuales Celulosa 0 g
de los cuales Otras fibras 0 g
Total Proteinas - 3,8 g
de las cuales Lacteas 2,7 g
de las cuales Otras proteinas 1,2 g
Sodio (Na) - 60 mg
Sal - 0,15 g

Declaracion nutricional

FrieslandCampina Professional es consciente de la gran importancia de proporcionar informacion nutricional
precisa sobre sus productos. Por esta razén, sobre la base de la informacién de los proveedores, cualquier
nutriente determinado se calcula automaticamente y se redondea dentro del sistema de gestidon. Nos
reservamos el derecho de actualizar y perfeccionar esta informacién como resultado de nueva informacién
recibida de nuestros proveedores.

Impreso el 04/02/23

Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.
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Embalaje — Embalaje interno (Embalaje primario)

Tipo embalaje

Observaciones

| Botella

Identificacion

Descripcion

Tipo

Impreso

Caddigo de lote

Formato

THT BBD dd/mm/aaaa; DDD; Lxx hh:mm

Caddigo de lote

Descripcion

THT=BBD; dd=dia; mm=mes; aaaa=afo;
DDD=dia de produccion
Lxx=nUmero de linea; hh:mm=hora

Codigo de lote Posiciéon Tapon
Caducidad Formato dd/mm/aaaa
Caducidad Descripcion THT=BBD; dd=dia; mm=mes; aaaa=afio;
Caducidad Posicion Tapon
Detalles embalaje
N° Elementos Materiales Peso UdM
Botella 1 PET (Botella) 33 g
Manga 1 Plastico 3,1 g
Tapon 1 Plastico 3,28 g
Dimensiones/Peso
Valores UdM Observaciones
Largo 78 mm
Ancho 78 mm
Alto 243 mm
Didmetro mm No aplica
Peso Neto 1,078 kg
Peso Bruto 1,117 kg
Cantidad declarada
Si/No Cantidad UdM Observaciones
| Cantidad declarada (e) si 1 [

Impreso el 04/02/23

Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.




0747234

Activado el 20-11-22

Descripcion del producto
Debic Panna Cotta UHT 6x1 L

Creado el 04-11-22

Spec./Rev. 0747234 [20] FrieslandCampina sir

Embalaje - Embalaje externo (Embalaje secundario)

Tipo embalaje

Observaciones

| Caja

Identificacion

Descripcion
Tipo - Impreso
Caddigo de lote Formato A 3xxxxx BBD: dd/mm/aa DDD hh:mm Lxx
Codigo de lote Formato B No aplica.

Caddigo de lote

Descripcion A

3xxxxx=WO-numero; dd=dia; mm=mes;
aa=ano; DDD=dia de produccién
Lxx=linea; hh:mm=hora

Codigo de lote Descripcién B No aplica.

Caddigo de lote Posicion A En un lateral

Cdédigo de lote Posicidon B No aplica.

Caducidad Formato dd/mm/aaaa

Caducidad Descripcion dd=dia; mm=mes; aaaa=ano
Caducidad Posicion En un lateral

Detalles embalaje

Material de
N° Elementos embalaje Peso udMm
Etiqueta 1 Papel/Cartén 0,37 g
Caja 1 Papel/Cartén 156,38 g
Dimensiones/Peso
Valores UdM Observaciones
Largo 244 mm
Ancho 165 mm
Alto 256 mm
Didmetro mm No aplica
Peso Neto 6,468 kg
Peso Bruto 6,861 kg

Impreso el 04/02/23

Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.
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Embalaje — Embalaje para transporte (Embalaje tercero)

Identificacion
Descripcion

Tipo - Etiguetado

Codigo de lote Formato Ver archivo adjunto

Codigo de lote Descripcion Ver archivo adjunto

Cddigo de lote Posicion Etiguetado en los 4 laterales del pallet
Caducidad Formato Ver archivo adjunto

Caducidad Descripcion Ver archivo adjunto

Caducidad Posicidn Etiguetado en los 4 laterales del pallet

Detalles embalaje

Material de
N° Elementos embalaje Peso udMm
Pallet 1 Madera 22000 g
Etiqueta 4 Papel/Cartén 9,2 g
Film retractil 0,154 Plastico 154 g
Dimensiones/Peso
Valores UdM Observaciones
Largo 1200 mm
Ancho 800 mm
Alto 1680 mm
Didmetro mm No aplica
Peso Neto 814,968 kg
Peso Bruto 886,653 kg
Composicion
NUm. Observaciones
N° Unidades / Embalaje secundario 6
N° Cajas / Capa 21
N° Capas / Pallet 6

Impreso el 04/02/23

Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.
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Informacion sobre alergias (ALBA)

Lista legal

Presente Comentarios
Cereales que contengan gluten No
Trigo No
Centeno No
Cebada No
Avena No
Espelta No
Kamut No
Crustaceos y productos derivados No
Huevos y productos derivados No
Pescado y productos derivados No
Cacahuetes y productos derivados No
Soja y sus productos No
Leche y sus derivados Si
Frutos secos y productos derivados No
Almendras No
Avellanas No
Nueces No
Anacardos No
Nueces pecan No
Nueces de Brasil No
Pistachos No
Nueces de Macadamia / nueces No
de Queensland Australia
Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Sésamo y productos derivados No
Dioxido de azufre y sulfitos (S02) No
Altramuz y sus productos No
Moluscos y productos derivados No
Lista adicional
Presente Comentarios
Lactosa Si
Cacao No
Glutamato (E620-E625) No
Aves de corral No
Cilantro No
Maiz Si
Plantas leguminosas No
Ternera Si
Cerdo No
Zanahoria No

Impreso el 04/02/23

Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.
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Declaraciones y Legislacion

Conformidad legal general

Con el mejor nuestros conocimientos, adjunto declaramos que los productos producidos por
FrieslandCampina Professional estan de acuerdo con la legislacién europea y local actual. FrieslandCampina
Professional es una compania que vende natas y productos lacteos y esta aprobada por autoridades
locales. Para asegurar el alto nivel de calidad que representamos, FrieslandCampina Professional tiene
varios sistemas de gestion de certificados de calidad.

Declaracion OGM

Con el mejor de nuestros conocimientos y basandonos en las declaraciones de nuestros proveedores,
adjunto declaramos que este articulo no contiene ningin ingrediente del origen OGM como esta
mencionado en la Regulacion (EC)1829/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo del 22 de Septiembre
de 2003 sobre la comida y la alimentacion genéticamente modificadas. El producto por lo tanto no tiene
que ser etiquetado desde el origen OGM. Las declaraciones y afirmaciones de los proveedores son
cuestionadas como parte de nuestro programa de auditoria a los proveedores.

Declaracion de ionizaciéon

Con el mejor de nuestros conocimientos y basandonos en las declaraciones de nuestros proveedores,
adjunto declaramos que este producto no contiene ningln ingrediente que haya sido ionizado Las
declaraciones y afirmaciones de los proveedores son cuestionadas como parte de nuestro programa de
auditoria a los proveedores.

Declaracion de contaminantes

Con el mejor de nuestros conocimientos y basdndonos en declaraciones de nuestros proveedores,
declaramos que los productos producidos por FrieslandCampina Profesional cumplen con la legislacién
Europea concerniente a los contaminantes (incluyendo metales pesados, micotoxinas, pesticidas,
herbicidas y dioxinas). Las declaraciones estan basadas en un programa nacional de vigilancia de
contaminantes de la leche y de la evaluacién de riesgos HACCP de la planta de produccion. Todos los
resultados del programa nacional de vigilancia estan por debajo de los estdndares maximos establecidos
por la legislacién holandesa y CE, relativa a los contaminantes. Las declaraciones y afirmaciones de los
proveedores son cuestionadas como parte de nuestro programa de auditoria a los proveedores.

Declaracion de responsabilidad

Esta especificacion que se entrega en calidad de informacién fue elaborada exacta y totalmente en base a
nuestro conocimiento y experiencia en el momento de la elaboracién de la misma. Esta especificacion, sin
embargo, es el expediente de la composicion del producto en el momento de la redaccién de la ficha.
Como productor, nos reservamos el derecho de alterar la composicién del producto. Por lo tanto, esta
especificaciéon puede estar sujeta a modificacion. Por lo que es recomendable conocer directamente las
especificaciones mas recientes en caso de que una decisidon importante con respecto a la transformacion
posterior del producto dependa de la composicidon de nuestro producto. Para obtener méas informacién y
certificados, por favor pédngase en contacto con su representante de ventas.

Declaracion de alérgenos

Con el mejor de nuestros conocimientos y basandonos en las declaraciones de nuestros proveedores y en
los equipos HACCP de nuestras plantas, adjunto declaramos que los productos producidos por
FrieslandCampina Professional cumplen con la legislacidon europea actual en cuanto a alérgenos (incluyendo
la contaminacién cruzada). Las declaraciones y afirmaciones de los proveedores son cuestionadas como
parte de nuestro programa de auditoria a los proveedores.

Impreso el 04/02/23
Ficha técnica generada electrénicamente bajo la supervisidn del departamento QA de Belgium NV.



